
SFS 1971:249 Kungl. Maj:ts för ordning 
Utkom från t rycket om ändring 1 förordningen (1960:253) om tillverkning 
den 15 juni 1 971 och beskattning av malt- och läsked rycker; 

given Sofiero den 4 juni 1971. 

Kungl. Maj:t har, i överensstämmelse med riksdagens beslut^, funnit 
gott att i fråga om förordningen (1960: 253) om tillverkning och be­
skattning av malt- och läskedrycker^ förordna, 

dels att i A—6 och 13 §§ ordet "kontrollstyrelsen" i olika böjnings­
former skall bytas ut mot "riksskatteverket" i motsvarande form, 

dels att 3, 7 och 8 §§ skall ha nedan angivna lydelse, 
dels att i förordningen skall införas en ny paragraf, 8 a §, av nedan 

angivna lydelse. 

1 Prop. 1971: 73, SkU 34, rskr 198. 
" Senaste lydelse av 

4§ 1961: 160 
486 6 § 1965: 286 
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3 § Beskattningsmyndighet är, beträffande vara som tillverkas inom 
landet, riksskatteverket och beträffande vara som införes till landet, ge­
neraltullstyrelsen. 

Riksskatteverket utövar kontroll över tillverkningen och äger utfärda 
de föreskrifter rörande redovisning och särskilda kontrollanordningar 
som verket finner erforderliga fÖr kontrollens utövande. 

Det åligger tillverkare att lämna riksskatteverket de uppgifter som er­
fordras för upprättande av statistik över tillverkningen och försäljningen 
av malt- och läskedrycker. 

Beträffande skatt enligt denna förordning för vara som tillverkas inom 
landet gäller förordningen (1959: 92) om förfarandet vid viss konsum­
tionsbeskattning. 46 § nämnda förordning gäller beträffande skatt på va­
ra som införes till landet. 
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7 §3 För lagrat lättöl, öl, starköl och läskedrycker skall, där ej annat 
följer av 8 §, skatt erläggas av tillverkare eller, vid införsel till landet, 
den som i tullhänseende är att anse som varuhavare. Skatten utgår för 
liter med 

tolv öre för lagrat lättöl, 
sextio öre för öl av typ A, 
en krona trettio öre för öl av typ B, 
två kronor för starköl, och 
trettiotre öre för läskedrycker. 
Skattskyldigheten inträder för vara, som tillverkas inom landet, då va­

ran utlämnas från tillverkningsstället eller, såvitt angår öl eller starköl, 
där förtäres samt för vara, som införes till l andet, när införseln sker. 

8 §4 Tillverkare skall lämna deklaration till riksskatteverket för varje 
kalendermånad, under vilken tillverkning eller utlämning av skatteplik­
tiga drycker förekommit, med uppgift om den myckenhet sådana dryc­
ker, som utlämnats från tillverkningsstället, samt den myckenhet på till­
verkningsstället förtärt öl eller starköl, som där tillverkats. Särskild de­
klaration skall avgivas för varje tillverkningsställe. 

Deklaration skall insändas inom femton dagar efter utgången av den 
månad deklarationen avser. 

Om särskilda skäl därtill äro, äger riksskatteverket medgiva, att dekla­
ration må insändas senare än i andra stycket sägs, dock senast inom tre 
månader efter utgången av den månad deklarationen avser. 

I deklaration må särskilt för varje varuslag och, i fråga om öl, typ av­
drag göras för myckenhet, som 

a) utförts ur riket eller till svensk frihamn ävensom såvitt avser stark­
öl, upplagts på provianteringsfrilager, 

b) tillverkats vid annat tillverkningsställe eller vid införsel belagts med 
skatt, 

c) utlämnats som kontrollprov, 
d) efter utlämning återinförts till tillverkningsställets lager och för 

vilken avdrag icke gjorts med stöd av bestämmelserna under a)—c) ovan, 
eller 

® Senaste lydelse 1970: 6. 
Senaste lydelse 1965: 286. 487 
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SFS 1971:249 e) förstörts utanför tillverkningsstället, medan varan befunnit sig i till­
verkarens besittning. 

Riksskatteverket prövar, om och i vad mån avdrag får göras även för 
drycker, vars försäljning förorsakat den skattskyldige förlust på giund 
av bristande betalning från köpare. 

Vid införsel till landet av starköl i den ordning som avses i 12 § 4 
mom. h rusdrycksförsäljningsförordningen (1954: 521) s kall skatt ej er­
läggas. 

8 a § Den, som inför skattepliktig vara till landet, skall erlägga skatt i 
den ordning som är föreskriven för tull. Skatten skall påföras i hela kro­
nor så att överskjutande öretal bortfaller. Vad som i fråga om tull är 
föreskrivet om betalningsanstånd, ställande av säkerhet och påföljd för 
fördröjd eller utebliven betalning äger motsvarande tillämpning på skat­
ten. 

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1971. 
Det alla som vederbör hava sig hörsamligen att efterrätta. Till ytter­

mera visso hava Vi detta med egen hand underskrivit och med Vårt 
kungl. sigill bekräfta låtit. 
Sofiero den 4 juni 1971. 

GUSTAF ADOLF 
(L. S.) 

BERTIL LÖFBERG 
(Finansdepartementet) 
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